Vide, quæ paulo ante in casu simili annotavimus (not. §. 347.), & supra de oppignorazione rei emphyteuticæ (not. §. 85.).

§. 364.

De effectu huius oppignorationis.

Quoniam vasallus, qui sine consensu domini & eorum, ad quos feudum devolvi potest, oppignoravit rem feudalem, naturaliter fructus rei feudalis, aut jus utendi fruendi eadem oppignorasse intelligitur, quamdiu feudum tenet (§. 363.); re feudali sine consensu domini & eorum, ad quos feudum devolvi potest, oppignorata, creditor naturaliter consequitur jus in fructibus rei feudalis, aut jure eadem utendi fruendi, quamdiu feudum tenet (§. 1142. part. 5. Jur. nat.), adeoque debito non soluto tempore convento ex fructibus ipsi satisfaciendum, quantum fieri potest, aut jus utendi fruendi re feudali concedendum, donec ipsi satisfiat, quantum datur, dum feudum tenet debitor (§. 1145. part. 5. Jur. nat.).

Nimi-

Nimirum quando debitor statuto tempore non solvit debitum; creditor fructus statim suos facit, vel re feudali utitur fruitor, donec sibi fuerit satisfactum. Quodsi vero vasallus tamdiu feudum non tenet, donec ipsi plene satisfactum fuerit; cum tum jus debitoris in re feudali sit extinctum, jus quoque creditoris finitum, & is sibi imputare debet, quod non cautius fuerit mercatus, contentus ea securitate, quæ minime sufficiebat.

§. 365.

Feudum pignoratitium finitur, quamprimum debitum a domino solvitur. Quando feudum pignoratitium constituitur in securitatem crediti (§. 191.). Enimvero quamprimum debitor solvit debitum, quod crediderat accipit (§. 659. part. 5. *Jur. nat.*), adeoque nulla securitate amplius opus est. Quamobrem feudum pignoratitium finitur, quamprimum debitum a domino solvitur.

§. 366.

Quoniam feudum pignoratitium finitur, quamprimum debitum a domino solvitur (§. 365.), adeoque vasallus in re feudali nullum amplius jus habet, consequenter quæ feudalis, erat jam pleno jure domini est; si feudum fuerit pignoratitium, quamprimum debitum solvitur, res feudalis domino restituenda (§. 467. part. 2. *Jur. nat.*).

Res feudalis amittit qualitatem feudalem, dum debitum solvitur, & qui fuerat vasallus jam rem alienam tenet sine omni causa. Domino, qui fuerat creditor, jam competit jus eadem utendi fruendi, quod sibi, qui vasallus fuerat, diutius arrogare nequit. Quodsi adeo fuerit in mora restituendi, possessori male fidei æquiparatur, atque propterea de eodem valent, quæ de possessore male fidei alibi demonstrata sunt (§. 591. & seq. & §. 621. 622. part. 2. *Jur. nat.*).

§. 367.

Si feudum fuerit pignoratitium, nec dominus tempore conven- to solvat debitum; aut feudum alienandum est ei, qui debitum sol- *Quomodo satisfacien- vere*